
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 3
UFFICIO ECONOMATO
N. Reg. Settore: 49
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 384 DEL 17-04-2024

 

OGGETTO: RETTIFICA CIG DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO N. 47/3 DEL 17/04/2024. ABBONAMENTO TRIENNALE A "FORMULAPIÙ FULL
8 AREE", OCCORRENTE AL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO. AFFIDAMENTO
DIRETTO TRAMITE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO (ODA) NEL MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – MEPA IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI MYO
S.P.A. DI POGGIO TORRIANA (RN) – NUOVO CODICE CIG B14D2B290C.

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che, con Decreto Sindacale prot. n. 17 del 02/11/2021 è stato confermato, alla Dott.ssa Maria
Cristina Pillola, l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio Terzo;

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Servizio Finanziario n. 47/3 del 17/04/2024 con la quale si è
provveduto all’affidamento diretto del servizio di abbonamento triennale al software “FORMULApiù FULL 8
aree” gestiti dalla Consip con il sistema dell'ordine diretto on-line (OdA) per l'importo complessivo di euro € 7.02
0,00 complessivi (di cui Iva di legge € 270,00) per il triennio 2024/2026;

RILEVATA la discrepanza tra l’importo del CIG acquisito nella piattaforma PCP (€ 6.750,00) e quello risultante
dall’ODA di riferimento (€ 2.250,00), determinata da tecnicismi di sistema attualmente non conosciuti;

DATO ATTO che, per effetto della Determinazione sopra richiamata, sono state impegnate le seguenti somme:

€ 2.340,00 sul capitolo 98.1 del bilancio pluriennale 2024 (impegno pluriennale 1127.1.2024);

€ 2.340,00 sul capitolo 98.1 del bilancio pluriennale 2025 (impegno pluriennale 31.1.2025);

€ 2.340,00 sul capitolo 98.1 del bilancio pluriennale 2026 (impegno pluriennale 4.1.2026);

ATTESO che:

 con il presente atto si interviene esclusivamente nella modifica del CIG, sostituendo al CIG B147E23163
(non più utilizzabile) il CIG B14D2B290C (validamente acquisito con nuova procedura);

 gli impegni acquisiti come sopra indicati rimangono validi e si provvederà, all’interno degli stessi, alla
mera sostituzione del CIG così come indicato;

1/3  



 resta ferma ogni altra disposizione contenuta nella Determinazione Dirigente del Servizio Finanziario n.
47/3 del 17/04/2024;

 si provvederà, in quanto possibile nella PCP, all’eliminazione del CIG B147E23163;

 si provvederà all’eliminazione dell’ODA 7808942 (numero procedura 613933) su Mepa;

VISTI:

lo Statuto comunale;
il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
il D. Lgs. 36/2023;
il Regolamento comunale di contabilità armonizzato;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il Regolamento per il Servizio di Economato, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del
27/01/2016;
il Bilancio di previsione 2024/2026;

D E T E R M I N A 
  

di procedere alla rettifica della Determinazione del Dirigente del Servizio Finanziario n. 47/3 del 17/04/
2024 nei termini della sostituzione del CIG B147E23163 (non più utilizzabile) con il CIG
B14D2B290C (validamente acquisito con nuova procedura);

1.

 

di dare atto che gli impegni acquisiti come sotto richiamati rimangono validi e si provvederà, all’interno
degli stessi, alla mera sostituzione del CIG come indicato:

2.

€ 2.340,00 sul capitolo 98.1 del bilancio pluriennale 2024 (impegno pluriennale 1127.1.2024);

€ 2.340,00 sul capitolo 98.1 del bilancio pluriennale 2025 (impegno pluriennale 31.1.2025);

€ 2.340,00 sul capitolo 98.1 del bilancio pluriennale 2026 (impegno pluriennale 4.1.2026);

 

di precisare che resta ferma ogni altra disposizione contenuta nella Determinazione Dirigente del Servizio
Finanziario n. 47/3 del 17/04/2024;

3.

 

di provvedere, in quanto possibile nella PCP, all’eliminazione del CIG B147E23163;4.

 

di provvedere all’eliminazione dell’ODA 7808942 (numero procedura 613933) su Mepa;5.

 

di dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999, dall’art. 7 del DPR 62/2013 e
dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato accertato che non
sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

6.

 

2/3  



di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis
, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;

7.

 

di dare atto che il presente provvedimento comporta effetti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte dei Dirigente dei Settore III,
da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura
finanziaria;

8.

 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..

9.

                            L'ECONOMO                           IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO
                 Dott.ssa Anna Maria Tartaglione                     Dott.ssa Maria Cristina Pillola
 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3
MARIA CRISTINA PILLOLA

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3  


